"Das weil3 ich jetzt nicht mehr"

(Vom Umgang mit dem Vergessen
im Alter)

Inhalt

I. Vorwort

Il. Einleitung
Vergessen
Zum Thema
,Das weil} ich jetzt nicht mehr®

IIl. Theoretischer Teil
Vergessen (Definition)
Theorien
Verdrangen
Demenz
Aphasie
Insult
Anatomische Grobstrukturen

IV. Praktischer Teil
Biographie
Anamnese
Diagnosen und Grundmedikation
Betreuungsziele und psychosoziale Interventionen
Prozessverlauf

V. Reflexionen zum Prozessverlauf

VI. Literaturverzeichnis

N

ININ

© 000 oo U U U

11
11
12
13
14

17

19



